
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  37 DEL 30/09/2019 
 

 

OGGETTO: 

 

3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILADICIANNOVE addì TRENTA del mese di SETTEMBRE alle ore 19:12 

nella Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria – seduta 

Pubblica di prima convocazione. 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Artioli Giuseppe Presidente P 

Cocconi Marco Consigliere P 

Lanzi Cristina Consigliere P 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere P 

Brugnoli Cesare Consigliere P 

Lusetti Stefano Consigliere P 

Bonori Elisa Consigliere P 

Bonazzi Cecilia Consigliere P 

Menozzi Daniele Consigliere P 

Spano' Alessandro Consigliere P 

Bonazzi Stefania Consigliere P 

Righi Ivan Consigliere P 

 

Presenti: 13 Assenti: 0 

 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni Mori Claudio      

Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale Nicola Burani. 

Il Sig.  Avv. Giuseppe Artioli, nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e constatato per 

appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg. Lusetti Stefano, Bonazzi Cecilia, Spano' 

Alessandro 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



C.C. N. 37 DEL 30.09.2019 

 

Presenti n. 13 Consiglieri  

 

 

 

Omissis 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO che i fatti gestionali amministrativi che, di volta in volta, si concretizzano in un anno 

possono determinare scostamenti rispetto alle previsioni, e quindi il bilancio di previsione 

finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte 

prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi 

considerati nel documento (rif. art. 175, comma 1, D.Lgs. 267/2000 TUEL); 

 

RICHIAMATE: 

 la propria deliberazione n. 20 del 06/04/2019 in cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione relativo al periodo 2019/2021 e con deliberazione n. 21 del 06/04/2019 ha 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 06/04/2019 e la successiva deliberazione 

della Giunta Comunale n. 26 del 24/04/2019 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2019-

2021 - riapprovazione” con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli 

esercizi 2019/2021, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli, e degli 

interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Dirigenti Responsabili dei Settori, al fine di 

conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano;  

 la propria deliberazione n. 27 del 19/06/2019, immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Rendiconto della gestione del Comune di Campegine per l’esercizio 2018, 

comprendente il Conto del bilancio, il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale dell’Ente 

ed è stata inoltre approvata la destinazione dell’avanzo di amministrazione 2018; 

 la propria deliberazione n. 28 del 19/06/2019, immediatamente esecutiva, avente per oggetto 

“1° variazione al bilancio di previsione 2019-2021”; 

 la propria deliberazione n. 32 del 30/07/2019, immediatamente esecutiva, avente per oggetto 

“bilancio di previsione 2019-2021 variazioni di assestamento”; 

VISTE le richieste pervenute dai Responsabili dei Settori dell’ente, in merito alla necessità di 

modificare alcuni stanziamenti di parte corrente e parte capitale al fine di perseguire gli obiettivi 

fissati dall’Amministrazione Comunale;  

DATO ATTO che la determina n. 13431/2019 della Regione Emilia-Romagna di attuazione degli 

interventi previsti all'obiettivo 1 -"consolidare e qualificare il sistema integrato dei servizi educativi 

per la prima infanzia. L.R. 19/2916" prevede un contributo in favore dei Comuni per servizi 

educativi per la prima infanzia, e per quanto riguarda il Comune di Campegine per il bilancio di 

previsione 2019-2021 – annualità 2019 è stata stanziata la cifra di euro 11.129,17 per un totale di 51 

bambini di cui 17 appartengono alla struttura privata convenzionata (parrocchia), pertanto parte di 

questa cifra (in proporzione del numero dei bambini quindi 1/3) deve essere liquidata alla scuola 

privata convenzionata (parrocchia) e il resto rimane sul bilancio comunale con la finalità di 

consolidamento e qualificazione del sistema integrato dei servizi educativi per la prima infanzia; 

 



TENUTO CONTO che, con deliberazione adottata in data odierna, il Consiglio comunale ha 

approvato una convenzione di segreteria tra il Comune di Bibbiano, il Comune di Campegine, il 

Comune di Gattatico e il Comune di Reggiolo, per cui va previsto uno stanziamento di spesa di 

parte corrente come retribuzione al Segretario nel bilancio di previsione 2019-2021 – annualità 

2019 e annualità 2020; 

 

CONSIDERATO che è in fase di definizione l’appalto per il servizio di sgombero neve per il 

periodo autunno 2019-inverno 2021, e bisogna adeguare lo stanziamento previsto nel bilancio 2019-

2021 – annualità 2019 e annualità 2020; 

 

RITENUTO, inoltre, che si rende necessario spostare alcune risorse di parte corrente e di parte 

capitale, tra capitoli di uscita, per pari importo, per meglio adeguare le disponibilità di bilancio alle 

attività degli uffici, nel bilancio di previsione 2019-2021 – annualità 2019; 

 

RILEVATO che le variazioni di cui all’oggetto sono riepilogate nel prospetto predisposto dal 

Responsabile del Settore Finanziario allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 

(Allegato “A”);  

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 175 

comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATO l’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

VISTO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in 

particolare il comma 14, il quale prescrive che tutti gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di 

bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo 

alla funzione autorizzatoria; 

ACQUISITO il parere espresso dall’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b) 

del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla presente variazione con nota prot. n. 9610 del 26.09.2019, 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica da parte dei Responsabili 

dei Servizi comunali coinvolti nella presente variazione; 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

VISTO l'art. 42 del T.U. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce le competenze al Consiglio 

Comunale; 

Con voti favorevoli n. 9, contrari zero, astenuti n. 4 (Menozzi – Spanò – Bonazzi S. – Righi), 

espressi nelle forme di legge; 
 

 

D E L I B E R A 



  

1) DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, le variazioni al bilancio di previsione 

2019/2021, come risultanti dalla documentazione contenuta nell’allegato “A” al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2) DI DARE ATTO che con le variazioni di bilancio di cui sopra viene confermato l’equilibrio 

finale di bilancio e che consentono il raggiungimento dei saldi di finanza pubblica imposti dalla 

vigente normativa in materia di entrate e spese finali di competenza; 

3) DI DARE ATTO che non si è resa necessaria la variazione del Fondo Pluriennale Vincolato e 

del Fondo Crediti di dubbia esigibilità; 

4) DI DARE ATTO che il contenuto del presente provvedimento costituisce modificazione ed 

integrazione del DUP 2019/2021 nella parte relativa alla programmazione finanziaria in esso 

contenuta; 

 

5) DI DARE ATTO che in seguito alla variazione di cui alla presente deliberazione viene 

consentito il mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione; 

 

 

E quindi, con voti  

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto deliberativo immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

Avv. Giuseppe Artioli Nicola Burani 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 38 DEL 23/09/2019 

 

 

OGGETTO: 3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 24/09/2019  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 38 DEL 23/09/2019 

 

 

OGGETTO: 3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità contabile  ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Annotazioni:   

 

Campegine lì, 24/09/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 37 del 30/09/2019 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 08/10/2019 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 30/09/2019 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Campegine per la 

pubblicazione dal 08/10/2019 al 23/10/2019 

diverrà ESECUTIVA il 30/09/2019 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 n.267. 

 

Campegine, lì 08/10/2019                    

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE   

          Burani Nicola / ArubaPEC S.p.A.  

 



COMUNE DI CAMPEGINE 3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021

3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021

Accertato

ENTRATE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 52.208,00 217,88 11.129,17 -3.420,20 60.134,85 32.717,88 27.416,97
CS 52.208,00 217,88 11.129,17 -3.420,20 60.134,85

CS 52.208,00 217,88 11.129,17 -3.420,20 60.134,85
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 52.208,00 217,88 11.129,17 -3.420,20 60.134,85 32.717,88 27.416,97

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 515,00 0,00 10,00 0,00 525,00 525,00 0,00
CS 515,00 0,00 10,00 0,00 525,00

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 0,00 12.343,00 2.657,00 0,00 15.000,00 7.985,00 7.015,00
CS 4.357,53 12.343,00 2.657,00 0,00 19.357,53

CS 4.872,53 12.343,00 2.667,00 0,00 19.882,53
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 515,00 12.343,00 2.667,00 0,00 15.525,00 8.510,00 7.015,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2019 13.796,17 -3.420,20

10.375,97

10.375,97

13.796,17 -3.420,20

52.723,00 12.560,88 75.659,85 41.227,88 34.431,97CP

CS 57.080,53 12.560,88 80.017,38

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 0,00 0,00 4.250,00 0,00 4.250,00 0,00 4.250,00
CS 0,00 0,00 4.250,00 0,00 4.250,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.500,00 -500,00 0,00 -1.800,00 4.200,00 4.200,00 0,00
CS 9.205,92 -500,00 0,00 -1.800,00 6.905,92

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/09/2019 Pagina 1 di8



COMUNE DI CAMPEGINE 3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

6.500,00
9.205,92

-500,00
-500,00

4.250,00
4.250,00

-1.800,00
-1.800,00

8.450,00
11.155,92

4.200,00 4.250,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

6.500,00
9.205,92

-500,00
-500,00

4.250,00
4.250,00

-1.800,00
-1.800,00

8.450,00
11.155,92

4.200,00 4.250,00

Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 650,00 0,00 0,00 -50,00 600,00 319,46 280,54
CS 650,00 0,00 0,00 -50,00 600,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

650,00
650,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-50,00
-50,00

600,00
600,00

319,46 280,54

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

650,00
650,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-50,00
-50,00

600,00
600,00

319,46 280,54

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 25.700,00 1.000,00 50,00 0,00 26.750,00 16.303,90 10.446,10
CS 25.700,00 1.000,00 50,00 0,00 26.750,00

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 7.650,00 300,00 70,00 0,00 8.020,00 4.778,76 3.241,24
CS 7.650,00 300,00 70,00 0,00 8.020,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 2.000,00 600,00 492,75 0,00 3.092,75 1.889,66 1.203,09
CS 2.689,44 565,00 492,75 0,00 3.747,19

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

35.350,00
36.039,44

1.900,00
1.865,00

612,75
612,75

0,00
0,00

37.862,75
38.517,19

22.972,32 14.890,43

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

35.350,00
36.039,44

1.900,00
1.865,00

612,75
612,75

0,00
0,00

37.862,75
38.517,19

22.972,32 14.890,43

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 55.380,00 0,00 0,00 -6.380,00 49.000,00 38.524,27 10.475,73
CS 55.380,00 0,00 0,00 -6.380,00 49.000,00

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 3.650,00 0,00 0,00 -400,00 3.250,00 2.232,69 1.017,31
CS 3.650,00 0,00 0,00 -400,00 3.250,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

59.030,00
59.030,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-6.780,00
-6.780,00

52.250,00
52.250,00

40.756,96 11.493,04

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

59.030,00
59.030,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-6.780,00
-6.780,00

52.250,00
52.250,00

40.756,96 11.493,04

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 5.000,00 0,00 0,00 -492,75 4.507,25 4.456,95 50,30
CS 9.617,30 0,00 0,00 -492,75 9.124,55

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/09/2019 Pagina 2 di8



COMUNE DI CAMPEGINE 3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

5.000,00
9.617,30

0,00
0,00

0,00
0,00

-492,75
-492,75

4.507,25
9.124,55

4.456,95 50,30

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS

5.000,00
9.617,30

0,00
0,00

0,00
0,00

-492,75
-492,75

4.507,25
9.124,55

4.456,95 50,30

Programma 10 - Risorse umane
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 52.900,00 0,00 2.200,00 -1.000,00 54.100,00 26.808,85 27.291,15
CS 52.900,00 5.585,00 2.200,00 -1.000,00 59.685,00

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 6.000,00 0,00 0,00 -600,00 5.400,00 2.774,73 2.625,27
CS 6.920,07 1.000,00 0,00 -600,00 7.320,07

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 17.000,00 0,00 5.000,00 0,00 22.000,00 16.670,23 5.329,77
CS 33.294,51 -575,70 5.000,00 0,00 37.718,81

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

75.900,00
93.114,58

0,00
6.009,30

7.200,00
7.200,00

-1.600,00
-1.600,00

81.500,00
104.723,88

46.253,81 35.246,19

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP
CS

75.900,00
93.114,58

0,00
6.009,30

7.200,00
7.200,00

-1.600,00
-1.600,00

81.500,00
104.723,88

46.253,81 35.246,19

Programma 11 - Altri servizi generali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 500,00 0,00 0,00 -200,00 300,00 0,00 300,00
CS 500,00 0,00 0,00 -200,00 300,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

500,00
500,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-200,00
-200,00

300,00
300,00

0,00 300,00

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP
CS

500,00
500,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-200,00
-200,00

300,00
300,00

0,00 300,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

182.930,00
208.157,24

1.400,00
7.374,30

12.062,75
12.062,75

-10.922,75
-10.922,75

185.470,00
216.671,54

118.959,50 66.510,50

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 207.200,00 -400,00 15.350,00 -6.700,00 215.450,00 140.803,21 74.646,79
CS 207.230,61 -400,00 15.350,00 -6.700,00 215.480,61

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 800,00 0,00 1.550,00 0,00 2.350,00 800,00 1.550,00
CS 1.202,00 0,00 1.550,00 0,00 2.752,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

208.000,00
208.432,61

-400,00
-400,00

16.900,00
16.900,00

-6.700,00
-6.700,00

217.800,00
218.232,61

141.603,21 76.196,79

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

208.000,00
208.432,61

-400,00
-400,00

16.900,00
16.900,00

-6.700,00
-6.700,00

217.800,00
218.232,61

141.603,21 76.196,79

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

208.000,00
208.432,61

-400,00
-400,00

16.900,00
16.900,00

-6.700,00
-6.700,00

217.800,00
218.232,61

141.603,21 76.196,79

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/09/2019 Pagina 3 di8



COMUNE DI CAMPEGINE 3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 0,00 9.922,26 755,62 0,00 10.677,88 9.922,26 755,62
CS 0,00 9.922,26 755,62 0,00 10.677,88

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

9.922,26
9.922,26

755,62
755,62

0,00
0,00

10.677,88
10.677,88

9.922,26 755,62

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

0,00
0,00

9.922,26
9.922,26

755,62
755,62

0,00
0,00

10.677,88
10.677,88

9.922,26 755,62

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

0,00
0,00

9.922,26
9.922,26

755,62
755,62

0,00
0,00

10.677,88
10.677,88

9.922,26 755,62

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 - Diritto allo studio
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 131.650,00 -9.544,60 0,00 -1.179,36 120.926,04 88.565,75 32.360,29
CS 155.112,91 -9.567,02 0,00 -1.179,36 144.366,53

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

131.650,00
155.112,91

-9.544,60
-9.567,02

0,00
0,00

-1.179,36
-1.179,36

120.926,04
144.366,53

88.565,75 32.360,29

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

131.650,00
155.112,91

-9.544,60
-9.567,02

0,00
0,00

-1.179,36
-1.179,36

120.926,04
144.366,53

88.565,75 32.360,29

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

131.650,00
155.112,91

-9.544,60
-9.567,02

0,00
0,00

-1.179,36
-1.179,36

120.926,04
144.366,53

88.565,75 32.360,29

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 49.400,00 0,00 100,00 -200,00 49.300,00 36.557,05 12.742,95
CS 49.400,00 0,00 100,00 -200,00 49.300,00

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 4.100,00 0,00 0,00 -350,00 3.750,00 2.602,94 1.147,06
CS 4.100,00 0,00 0,00 -350,00 3.750,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 9.200,00 2.000,00 0,00 -755,62 10.444,38 6.917,40 3.526,98
CS 11.065,81 1.999,79 0,00 -755,62 12.309,98

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

62.700,00
64.565,81

2.000,00
1.999,79

100,00
100,00

-1.305,62
-1.305,62

63.494,38
65.359,98

46.077,39 17.416,99

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

62.700,00
64.565,81

2.000,00
1.999,79

100,00
100,00

-1.305,62
-1.305,62

63.494,38
65.359,98

46.077,39 17.416,99

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

62.700,00
64.565,81

2.000,00
1.999,79

100,00
100,00

-1.305,62
-1.305,62

63.494,38
65.359,98

46.077,39 17.416,99

Missione 6

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/09/2019 Pagina 4 di8



COMUNE DI CAMPEGINE 3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021

Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 1 - Sport e tempo libero

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 71.000,00 -3.638,86 1.179,36 0,00 68.540,50 51.010,72 17.529,78
CS 87.063,96 -3.638,88 1.179,36 0,00 84.604,44

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

71.000,00
87.063,96

-3.638,86
-3.638,88

1.179,36
1.179,36

0,00
0,00

68.540,50
84.604,44

51.010,72 17.529,78

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

71.000,00
87.063,96

-3.638,86
-3.638,88

1.179,36
1.179,36

0,00
0,00

68.540,50
84.604,44

51.010,72 17.529,78

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

71.000,00
87.063,96

-3.638,86
-3.638,88

1.179,36
1.179,36

0,00
0,00

68.540,50
84.604,44

51.010,72 17.529,78

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 53.100,00 1.310,00 50,00 -160,00 54.300,00 37.619,82 16.680,18
CS 53.100,00 1.310,00 50,00 -160,00 54.300,00

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 4.500,00 0,00 100,00 0,00 4.600,00 2.818,60 1.781,40
CS 4.500,00 0,00 100,00 0,00 4.600,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

57.600,00
57.600,00

1.310,00
1.310,00

150,00
150,00

-160,00
-160,00

58.900,00
58.900,00

40.438,42 18.461,58

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

57.600,00
57.600,00

1.310,00
1.310,00

150,00
150,00

-160,00
-160,00

58.900,00
58.900,00

40.438,42 18.461,58

Programma 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 26.500,00 -3.600,00 0,00 -18.420,11 4.479,89 2.469,89 2.010,00
CS 28.995,53 -3.600,00 0,00 -18.420,11 6.975,42

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

26.500,00
28.995,53

-3.600,00
-3.600,00

0,00
0,00

-18.420,11
-18.420,11

4.479,89
6.975,42

2.469,89 2.010,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

26.500,00
28.995,53

-3.600,00
-3.600,00

0,00
0,00

-18.420,11
-18.420,11

4.479,89
6.975,42

2.469,89 2.010,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

84.100,00
86.595,53

-2.290,00
-2.290,00

150,00
150,00

-18.580,11
-18.580,11

63.379,89
65.875,42

42.908,31 20.471,58

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 15.000,00 1.000,00 13.990,00 0,00 29.990,00 14.379,05 15.610,95
CS 22.079,90 1.000,00 13.990,00 0,00 37.069,90

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/09/2019 Pagina 5 di8



COMUNE DI CAMPEGINE 3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

15.000,00
22.079,90

1.000,00
1.000,00

13.990,00
13.990,00

0,00
0,00

29.990,00
37.069,90

14.379,05 15.610,95

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

15.000,00
22.079,90

1.000,00
1.000,00

13.990,00
13.990,00

0,00
0,00

29.990,00
37.069,90

14.379,05 15.610,95

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

15.000,00
22.079,90

1.000,00
1.000,00

13.990,00
13.990,00

0,00
0,00

29.990,00
37.069,90

14.379,05 15.610,95

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 191.600,00 0,00 200,00 -3.050,00 188.750,00 123.900,95 64.849,05
CS 191.622,32 0,00 200,00 -3.050,00 188.772,32

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.500,00 0,00 4.966,36 0,00 6.466,36 1.262,34 5.204,02
CS 2.380,59 -214,49 4.966,36 0,00 7.132,46

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 10.764,00 -378,60 3.709,72 0,00 14.095,12 10.385,40 3.709,72
CS 14.252,80 -378,60 3.709,72 0,00 17.583,92

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

203.864,00
208.255,71

-378,60
-593,09

8.876,08
8.876,08

-3.050,00
-3.050,00

209.311,48
213.488,70

135.548,69 73.762,79

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

203.864,00
208.255,71

-378,60
-593,09

8.876,08
8.876,08

-3.050,00
-3.050,00

209.311,48
213.488,70

135.548,69 73.762,79

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

203.864,00
208.255,71

-378,60
-593,09

8.876,08
8.876,08

-3.050,00
-3.050,00

209.311,48
213.488,70

135.548,69 73.762,79

Missione 50
Debito pubblico

Programma 2 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
TITOLO 4

Rimborso di prestiti

Macroaggr. 3 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine CP 34.500,00 -8.500,00 0,00 -1.900,00 24.100,00 11.976,86 12.123,14
CS 34.500,00 -8.500,00 0,00 -1.900,00 24.100,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP
CS

34.500,00
34.500,00

-8.500,00
-8.500,00

0,00
0,00

-1.900,00
-1.900,00

24.100,00
24.100,00

11.976,86 12.123,14

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

34.500,00
34.500,00

-8.500,00
-8.500,00

0,00
0,00

-1.900,00
-1.900,00

24.100,00
24.100,00

11.976,86 12.123,14

Totale Capitoli Variati su Missione 50 CP
CS

34.500,00
34.500,00

-8.500,00
-8.500,00

0,00
0,00

-1.900,00
-1.900,00

24.100,00
24.100,00

11.976,86 12.123,14

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 54.013,81 -43.637,84

10.375,97

10.375,97

54.013,81 -43.637,84

993.744,00 -10.429,80 993.690,17 660.951,74 332.738,43CP

CS 1.074.763,67 -4.692,64 1.080.447,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/09/2019 Pagina 6 di8



COMUNE DI CAMPEGINE 3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021

Impegnato

USCITE ANNO: 2020

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 0,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00
CS 0,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

17.000,00
17.000,00

0,00
0,00

17.000,00
17.000,00

0,00 17.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

17.000,00
17.000,00

0,00
0,00

17.000,00
17.000,00

0,00 17.000,00

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 30.000,00 0,00 0,00 -16.232,85 13.767,15 0,00 13.767,15
CS 0,00 0,00 0,00 -16.232,85 -16.232,85

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

30.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-16.232,85
-16.232,85

13.767,15
-16.232,85

0,00 13.767,15

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

30.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-16.232,85
-16.232,85

13.767,15
-16.232,85

0,00 13.767,15

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 20.000,00 0,00 0,00 -10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

20.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

10.000,00
-10.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

20.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

10.000,00
-10.000,00

0,00 10.000,00

Programma 11 - Altri servizi generali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 2.250,00 0,00 2.250,00 0,00 2.250,00
CS 0,00 0,00 2.250,00 0,00 2.250,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.250,00
2.250,00

0,00
0,00

2.250,00
2.250,00

0,00 2.250,00

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.250,00
2.250,00

0,00
0,00

2.250,00
2.250,00

0,00 2.250,00

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/09/2019 Pagina 7 di8



COMUNE DI CAMPEGINE 3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

50.000,00
0,00

0,00
0,00

19.250,00
19.250,00

-26.232,85
-26.232,85

43.017,15
-6.982,85

0,00 43.017,15

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 - Diritto allo studio
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.600,00 0,00 0,00 -3.600,00 3.000,00 0,00 3.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 -3.600,00 -3.600,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 131.650,00 0,00 0,00 -5.650,00 126.000,00 0,00 126.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 -5.650,00 -5.650,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

138.250,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-9.250,00
-9.250,00

129.000,00
-9.250,00

0,00 129.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

138.250,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-9.250,00
-9.250,00

129.000,00
-9.250,00

0,00 129.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

138.250,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-9.250,00
-9.250,00

129.000,00
-9.250,00

0,00 129.000,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 15.000,00 0,00 16.232,85 0,00 31.232,85 0,00 31.232,85
CS 0,00 0,00 16.232,85 0,00 16.232,85

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

15.000,00
0,00

0,00
0,00

16.232,85
16.232,85

0,00
0,00

31.232,85
16.232,85

0,00 31.232,85

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

15.000,00
0,00

0,00
0,00

16.232,85
16.232,85

0,00
0,00

31.232,85
16.232,85

0,00 31.232,85

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

15.000,00
0,00

0,00
0,00

16.232,85
16.232,85

0,00
0,00

31.232,85
16.232,85

0,00 31.232,85

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 35.482,85 -35.482,85

0,00

0,00

35.482,85 -35.482,85

203.250,00 0,00 203.250,00 0,00 203.250,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Burani Nicola, Data di stampa: 24/09/2019 Pagina 8 di8









Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 08/11/2019
Vice Segretario Comunale
F.to Nicola Burani


